

**Handläggare**  
Lotta Olofsson  
Telefon: 076-82 53 580

**Till**  
Äldrenämnden  
den 20 september 2016

## Utveckling inom demensområdet - specialiserade hemtjänstgrupper och multiprofessionella team år 2016

### Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden lägger ärendet till handlingarna



Ann-Christine Hansson  
Förvaltningschef



AnnMarie Ståhl  
Avdelningschef

### Sammanfattning

I Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom (2010) är *personcentrerad vård och omsorg* den starkaste rekommendationen. En annan rekommendation är att bedriva multiprofessionellt arbete som syftar till kontinuitet i vården och omsorgen samt att underlätta bedömningar som kräver flera perspektiv eller kompetenser.

Ett led i arbetet med att utveckla ett multiprofessionellt arbetssätt och specialiserade hemtjänstgrupper med inriktning mot personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt är att öka kompetensen kring bemötande av personer med demenssjukdom samt att utveckla och hitta nya arbetsmetoder. Samverkan med den äldre i fokus är den röda tråden.

### Bakgrund

Äldrenämnden har avsatt medel för utveckling av hemtjänst inom demensområdet för år 2012-2016. Från och med 2014 gällde att även beställarenheterna kunde söka medel.

Under 2016 deltar 24 hemtjänstenheter med 37 specialiserade grupper. Samtliga 14 beställarenheterna på stadsdelarna deltar i satsningen.

Målet för de specialiserade hemtjänstgrupperna och för beställarenheterna är att utveckla personcentrerad vård och omsorg samt att säkerställa ett multiprofessionellt teambaserat arbete inom vården och omsorgen av personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt.

### **Inriktning under 2016**

Stödinsatser i form av utbildningsinsatser och nätverksträffar riktade till de specialiserade hemtjänstgrupperna samt till beställarenheterna har genomförts under våren och planeras vidare under hösten. Gemensamma mötesplatser med workshops mellan olika yrkesgrupper i syfte att lyfta goda exempel tydliggör olika roller i teamet och underlättar samverkan. Under 2016 ligger fokus på en förstärkning av kompetensen kring Samordnad Individuell Plan (SIP) samt att lyfta anhörigperspektivet ytterligare.

En utmaning för hemtjänstenheterna är att fortsätta utveckla och förankra arbetsmetoder för en specialiserad grupp i verksamheten som får en spetskompetens inom demensområdet. De fungerar ofta som kunskapsbank och rådgivare till sina kollegor i demensfrågor samt är drivande i förändringsarbete och samverkan.

Under hösten planeras följande aktiviteter:

- Sex nätverksträffar där det kommer att vara uppdelat med två nätverksträffar för beställarenheterna, två för hemtjänst och två för servicehusen.
- Temat för hemtjänsten kommer att vara utveckling av Paragå och dokumentationen samt hur ny teknik kan underlätta och stötta personer med demensdiagnos i vardagen.
- Servicehusen har provat en metod ” Bildsamtal i vardagen” i syfte att avleda oroliga boende och kunna ge meningsfull stimulans genom att ta vara på och anpassa miljön med utvalda tavlor och samtal kring motiven. Under nätverksträffarna kommer metoden att utvärderas och utbildning kommer att planeras in för respektive enhet för övriga kollegor och intresserade anhöriga.
- Både hemtjänsten och servicehusen kommer att erbjuda att lära sig Taktil stimulering som metod för att bland annat avleda och minska oro och rastlöshet samt att ge ett ökat välbefinnande i demenssjukdomens alla faser.

- Gemensamma workshops för alla yrkesgrupper kommer att vara två visningar i inspirationsmiljön med temat; Trygghet genom miljö, teknik och bemötande, samt två workshops kring anhörigstöd och samverkan. Workshopen leds av anhängkonsulenterna som även ger en introduktion av NKA:s webbutbildning om anhörigstöd.
- Biståndshandläggarna kommer att ha en gemensam workshop med primärvårdens läkare, distriktssköterskor, arbetsterapeuter och sjukgymnaster/fysioterapeuter. Temat kommer att vara Juridik och samverkan.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen, avdelningen för uppföljning och inspektion. Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 13 september 2016 och funktionshinder rådet(FH-rådet) den 15 september 2016. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet på sammanträdet den 14 september 2016.